quatuor ex parte ugezonis fratris mei. dabo eas

uobis usque próximas kalendas iunii in denarios.

quod si non fecero penam dupli. unde pro sorte

et pena bona pignori. legi que dicit principalem de-

bilorem prius conueniri deberé renuncio, actum in

capitulo millesimo centesimo quinquagesimo quinto

tercio nonas septembris. indictione secunda.

1155, 2 scltembre

Dal ttolnlurio del Notnio di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

Lambertus guercius. ogerius nocenlius. sigifredus

guardator. fabianus paruchi. Nos gandulfus garretus

et anna filia quondam uassalli castanee iugales con-

fitemur nos accepisse mutuo a te wilielmo filardo

libras quinqué et solidos quatuor pro quibus pro-

mittimus dare tibi naui georgii sana eunte tnnisim

et redeunte inde ad unum mensem poslquam di-

ßcarricata fuerit de quatuor quinqué sicut fuerint

pro computacione. quod si non fecerimus penam

dupli pro sorte et pena boni pignori quibus uo-

lucris in solutum pro sorte et pena tua auctoritale

et sine consulum iussu et facias inde lu et heredes

lui aut cui dederitis sine contradicione noslra noslro-

rumque heredum et omnium personarum pro nobis,

ego anna abrenuncio legi iulie et senatus consulto

uellèiani consilio parentum meorum uassalli de acia

et wilielmi fratris lanfranci fregabrenni. si uero ego

gandulfus iter mutarem si lionero res illas profi-

cuum et capitale in ligno uenienti ianuam cum qua

tuor bonis testibus ad tuum nomen nulla huius in

strument! obligacione extunc aduersus le teneremur.

quod si tunc securum lignum non potero inuenire

portabo eas mecum et pro itinere in eis conscen-

d.it proficuum racione predicta ct sicut superius

( CCLXVII )

Socielà Ira Ribaldo de Saraphia e Ferro di Campo.

Il primo pone 5o lire, il secando lire z5 e le opere ;

il profitto si dividerà per meta. Inoltre s' incarica

di cambiare novanta tari di Ribaldo a pericolo e

vantaggio di esso Ribaldo.

1155, 19 settembre

d

Dal notulario del Nvtaio di Genova Gio. Scriba.

( L. С. )

Oberlus ususmaris. baldicio ususmaris. lambertus

grillus. uassallus de deazia. Ribaldus de saraphia

et ferrus de campo contraxerunt societatem in qua

ipse ribaldus posuit libras quinquaginta et ferrus

uiginti et quinqué, hanc totam pecuniam debet por

tare ferrus ante masarium et inde ubi se concor-

datus fuerit profictuuin quod deus dederit per me

dium diuidere. in reditu debet micti in potestate

ipsius ribaldi. ultra has debet recipere nonaginta

tárenos ribaldi quos commutare debet ad fortunam

et proficuum ipsius ribaldi. actum in capitulo mil

lesimo centesimo quinquagesimo quinto decimanona

die septembris indictione secunda.
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( CCLXVIÏI )

Socielà fra Stabile banchiere e Rainaldo Margon

per trafficare in Sicilia.

1155, 7 novembre

Dal notulario del A'otaio di Genova Gio. Suriba.

( L. С. )

Lamberíais grillus. willielmus grecius de ponte,

guido recalcarius. guilielmus clericus. Stabilis banche-

rius C1) et rainaldus margon contraxerunt societatem

qui ad inuicem fuerunt confessi inter se quod in

eadem societate stabilis comictat libras sexaginta et

Septem minus terciam libre et rainaldus margonus

libras triginta tres et terciam libre, hanc societa

tem debebat portare rainaldus margonus laboratum

in siciliam. in reditu debebat mitti in potestate

an saldi aurie. profieuum per medium debebant di-

uidere. ultra hanc societatem debet reeipere in si-

cilia de rebus stabilis libras quinquaginta de quibus

debet habere quartam proficui et faceré expensas

pro racione, actum in susilia ante domum lamberli

grilli. millesimo centesimo quinquagesimo quinto

séptimo die intrantis nouembris indictionc tercia.

( CCLXIX )

Quietanza d'Amico Grillo a Boiamonte d'Odone

per doli.

1155, 12 dicembre

( CCLXX )

Testamento di Giordano (ГAlmaria Notaio.

1155

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

Ego iordanis de almaria notarius iudico pro ani

ma mea de libris uiginti quas ab ottone de stacione

recepturus sum et de libris uiginti quas a raimundo

moyse similiter recepturus sum. libras quinqué de

b quibus open sancti laurentii solidos decern, operi

sancti donati solidos uiginti. libras tres et dimidia

que remanent in disposicione ottonis de stacione

et raimudi moyse. dispono de libris triginta quin

qué que remanent, uolo ut babeat alexandria neptes

mea libras quatuor quas ei debeo in solucione eius

dotum. offize solidos uiginti. reliquam uero super

libras triginta et massaricia et uestiinenta diurna

et noturna uolo ut alexandria iani dicta ct pere

grina filia mea habeat in disposicione et arbitrio

prefati ottonis et raimundi moyse.

( CCLXXI )

Caklo Vescovo di Torino investe Guglielmo már

chesefu Bonifacio del castello di Rossana con tutte

le sue pertinenze ad eccezione dell'albergaría, e

fodro reale colla fedelta.

1155

Da copia autentica del secóla XIII. Archivio arciv. di Torino.

( D. P. )

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

Ego amicus grillo conGteor quod accepi a te bo-

iamunte de odone libras septuaginta quas debebas

de dolibus filie guidonis ut ea parte balduini de

castro, testes lambertus grillus. ingo tornellus. nu-

uello. martinus tornellus. actum in capitulo mille

simo centesimo quinquagesimo quinto, secundo idus

decembris. indictione tercia.

[I) ()ueslo bancherius lo intendo non quai cogitóme, ma nclla mía

propria nozíone , cd e forso la piíi anlica memoria clic so no abbia

tie' comuni del medio evo.

In presencia bonorum hominum quorum nomina

subter leguntur ínuestiuit dñus Karolus dei gratia

d humilis taurinensis episcopus dñum Gulielmum mar-

chionem filium Bonifacii condam bone memorie

marchionis per feudum de castro Kosiane quod de

iure taurinensis ecclesie esse cognoscitur cum omni

bus ad ipsum Castrum iure pertineutibus excepta

albergarla et fodro reali. albergaría semel in anno

et fodrum regale cum rex in ytalia exiuerit. idem

XL. solidos illius monete que publice per terram

currerint. idem quoque guilielmus marchio eidem

episcopo fidelitatem fecit, et a reuellis usque ad

uignolium oranem iusliciam taurinensis ecclesie ob-

seruare et defenderé debet et suum seruicium iam

dicto episcopo exhibere. uuerram si necesse fuerit

de eodem castro iam dictus taurinensis episcopus

impensis suis sine contradicionc lacere debet, ipsam
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autem fidelitatem quam guülelmus marchio tauri- а

nensi episcopo fecit il lam eandem heredes sui le-

gitimi faceré debent qui hoc feudum prosequi uo-

luerint. Actum est hoc anno dominice incarnacionis

millesimo centesimo quinquagesimo quinto indicione

tercia, testes aicardus. anselmus. albertus lanfran-

cus. garnerius melior. henricus. arnaudus.^enricus

brinda, bauduinus. iacobus senior, gossus.

Ego Iacobus notarius sacri palacii post traditam

compleui et dedi féliciter.

Ego obertus archidiaconus. Ego karolus episcopus

linnaui. '

Ego boniohannes archipresbiter firmaui C1').

f

( CCLXXII ) b

Breve di Papa Adriano VI col quale dichiara non

voler derogare col dritto di sepoltura concesso alia

chiesa di S. Gaudenzio di Novara ai diritti spet-

tanü ai Canonici e Cupitólo di detía Chiesa.

1156, 5 gennaio (*)

DalCArchivio deWinsigne Basilica di S. Gaudenzio di Novara.

(G. A.V.)

Adrianus episcopus seruus seruorum dei dilectis

filiis uniuersis canonicis ecclesie sánete marie no- с

uariensis salutem et apostolicam benedictionem.

Iniuncti nobis a deo summi pontificatus officium et

suscepte debitum dignitatis nos ammonet modis